
 

 

 

 

CAMPEONATO ESTADUAL MINEIRO CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-18 

BELO HORIZONTE 28 DE SETEMBRO DE 2019 
 

 

BOLETIM DE RESULTADOS –  TARDE/NOITE 
 

28 DE SETEMBRO DE 2019 

 
PROVA 100 METROS COM BARREIRAS FEMININO FINAL V.V:  - 0.1 MS 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 414 65218 10/10/2002 BARBARA RODRIGUES DA CUNHA APCEF/MG 14.23 13 

2 417 74357 30/11/2004 JULIA VICTORIA VAZ GONCALVES APCEF/MG 14.44 8 

3 460 69595 03/10/2003 PAMELA DE LIMA IPOLITO P.M. ORATÓRIOS 17.68 6 

4 441 81059 12/12/2003 ANA CLARA SENA CLÃ DLEFOS 21.22 5 

 
ROVA 110 METROS COM BARREIRAS MASCULINO FINAL V.V: - 1.0 MS 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 434 69756 25/06/2002 RIAN PEREIRA COUTINHO CLÃ DELFOS 14.54 13 

2 472 72050 29/06/2004 RIAN DA SILVA FELISBERTO POÇOS DE CALDAS 20.22 8 

 
PROVA 100 METROS RASOS FEMININO FINAL V.V:  - 0.8 MS 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 414 65218 10/02/2002 BARBARA RODRIGUES DA CUNHA APCEF/MG 12.46 13+5 

2 503 66088 25/06/2002 MARINA OLIVEIRA SOUZA USIPA 13.09 8 

3 478 74329 05/07/2004 KÉZIA ANACLETO DELGADO POÇOS DE CALDAS 13.70 6 

4 502 69958 16/02/2003 KETLEN DA SILVA SANTOS USIPA 14.48 5 

5 500 79577 22/05/2002 AGUINA VITORIA BARROS ASSIS USIPA 16.66 4 

Obs.: O resultado da primeira colocada passa ser novo recorde do Campeonato 

Estadual Mineiro Caixa Sub 18 dos 100metros rasos 

 
PROVA 100 METROS RASOS MASCULINO FINAL V.V: + 0.7 MS 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 404 74355 03/09/2004 HUDSON EMANOEL O. NUNES APCEF/MG 11.07 13+5 

2 473 79583 01/07/2003 RYAN LEON JACINTO POÇOS DE CALDAS 11.23 8 

3 434 69756 25/06/2002 RIAN PEREIRA COUTINHO CLA DELFOS 11.29 6 

4 474 74330 23/10/2003 WILLIAN E. MARQUES FILHO POÇOS DE CALDAS 11.65 5 

5 492 76231 26/02/2002 HUDSON C. DE JESUS MOREIRA USIPA 12.65 4 

6 496 79518 16/07/2003 LUCAS G. S. DE SOUZA JESUS USIPA 15.92 3 

 

Obs.: O resultado do primeiro colocado passa ser novo recorde do Campeonato 

Estadual Mineiro Caixa Sub 18 dos 100 metros rasos 
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PROVA 200 METROS RASOS MASCULINO FINAL POR TEMPO V.V: + 0.1 MS SÉRIE 1 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 401 72761 14/03/2002 ALEXANDRE AILON MARTINS ALVES APCEF/MG 22.66  

2 404 74355 03/09/2004 HUDSON EMANOEL O. NUNES APCEF/MG 23.26  

3 470 69190 11/04/2003 PEDRO H. QUERINO OLIVEIRA POÇOS DE CALDAS 23.41  

4 465 67525 14/03/2003 WELLINGTON RAMOS SEVERINO P M PONTE NOVA 26.72  

- 439 79488 13/04/2002 WESLEY SILVA DE JESUS CLA DELFOS DNS  

 
PROVA 200 METROS RASOS MASCULINO FINAL POR TEMPO V.V: - 0.4 MS SÉRIE 2 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 473 79583 01/07/2003 RYAN LEON JACINTO POÇOS DE CALDAS 22.66  

2 408 79447 12/01/2004 MATHEUS HENRIQUE SOUZA SANTOS APCEF/MG 23.33  

3 492 76231 26/02/2002 HUDSON CESAR DE JESUS MOREIRA USIPA 26.82  

4 496 79518 16/07/2003 LUCAS GABRIEL SANTOS DE SOUZA JESUS USIPA 28.71  

 

 
PROVA 200 METROS RASOS MASCULINO FINAL 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 401 72761 14/03/2002 ALEXANDRE AILON MARTINS ALVES APCEF/MG 22.66 10.5 

1 473 79583 01/07/2003 RYAN LEON JACINTO POÇOS DE CALDAS 22.66 10.5 

3 404 74355 03/09/2004 HUDSON EMANOEL O. NUNES APCEF/MG 23.26 6 

4 408 79447 12/01/2004 MATHEUS HENRIQUE SOUZA SANTOS APCEF/MG 23.33 5 

5 470 69190 11/04/2003 PEDRO H. QUERINO OLIVEIRA POÇOS DE CALDAS 23.41 4 

6 465 67525 14/03/2003 WELLINGTON RAMOS SEVERINO P M PONTE NOVA 26.72 3 

7 492 76231 26/02/2002 HUDSON CESAR DE JESUS MOREIRA USIPA 26.82 2 

8 496 79518 16/07/2003 LUCAS GABRIEL SANTOS DE SOUZA JESUS USIPA 28.71 1 

 

 
 
PROVA 200 METROS RASOS FEMININO FINAL V.V: - 0.7 MS 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 475 74328 07/03/2003 ANA GABRIELE EDUARDO ALVES POÇOS DE CALDAS 26.11 13 

2 478 74329 05/07/2004 KÉZIA ANACLETO DELGADO POÇOS DE CALDAS 28.87 8 

3 466 73189 22/09/2004 ANA CAROLINA ROSA BISPO P M PONTE NOVA 30.96 6 

4 447 79186 17/11/2002 PAMELA OLIVEIRA SANTOS CLÃ DELFOS 31.74 5 
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PROVA 400 METROS RASOS FEMININO FINAL 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 475 74328 07/03/2003 ANA GABRIELE EDUARDO ALVES POÇOS DE CALDAS 58.84 13 

2 448 74075 15/12/2004 SOFHIA CAROLINE ANTONIO CLÃ DELFOS 1.09.95 8 

3 506 76225 14/12/2005 ANA CECÍLIA OLIVEIRA TOMAZ CLÃ DELFOS 1.14.86 6 

 
 

PROVA 400 METROS RASOS MASCULINO FINAL 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 401 72761 14/03/2002 ALEXANDRE AILON MARTINS ALVES APCEF/MG 50.82 13 

2 470 69190 11/04/2003 PEDRO H. QUERINO OLIVEIRA POÇOS DE CALDAS 52.90 8 

3 432 70952 21/04/2002 MARCO TULIO SANTANA CLA DELFOS 56.37 6 

4 438 78649 10/11/2002 VÍTOR ARCOVERDE CLA DELFOS 56.39 5 

5 486 80893 01/04/2004 MATHEUS MACHADO AZALIM UFJF 58.16 4 

 

 
PROVA 400 METROS COM BARREIRAS MASCULINO FINAL 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 430 70116 11/04/2003 LUIS FERNANDO DOS SANTOS CLA DELFOS 1.02.84 13 

 
 
PROVA 400 METROS COM BARREIRAS FEMININO FINAL  

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 448 74075 15/12/2004 SOFHIA CAROLINE ANTONIO CLÃ DELFOS 1.09.72 13 

2 444 71017 22/05/2003 JORDANIA RODRIGUES PIMENTA CLÃ DELFOS 1.26.84 8 

 
 

PROVA 800 METROS RASOS FEMININO FINAL 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 446 64252 04/12/2002 LIVYA KEZIA COIMBRA LEITEE CLÃ DELFOS 2.27.25 13 

2 507 76226 04/12/2004 PAULA CRISTINA SANTOS DO CARMO CLÃ DELFOS 3.01.69 8 

3 506 76225 14/12/2005 ANA CECÍLIA OLIVEIRA TOMAZ CLÃ DELFOS 3.03.50 6 

 

PARCIAL 
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PROVA 1500 METROS RASOS FEMININO FINAL 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 446 64252 04/12/2002 LIVYA KEZIA COIMBRA LEITEE CLÃ DELFOS 5.21.72 13 

2 466 73189 22/09/2004 ANA CAROLINA R. BISPO P M PONTE NOVA 5.49.82 8 

 
 

PARCIAL 

   

   

   

 

 

PROVA 3.000 METROS RASOS FEMININO FINAL 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 487 74022 07/07/2003 ANA CAROLINE ALVIM DE OLIVEIRA UFJF 12.40.90 13 

 

 

PARCIAL 

   

   

   

 

 

PROVA 800 METROS RASOS MASCULINO FINAL 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 406 79448 21/06/2002 LUCAS FERNANDO RAMOS ROCHA APCEF/MG 2.01.94 13 

2 429 81124 19/09/2003 LUCAS EDUARDO DE MOURA SOUZA CLA DELFOS 2.09.50 8 

3 427 75775 08/12/2003 JOAO RAFAEL MOURA CLA DELFOS 2.09.98 6 

4 436 81061 21/05/2003 VINICIUS JOSE DE PAULA CLA DELFOS 2.42.09 5 

 

 

PARCIAL 
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PROVA 1500 METROS RASOS MASCULINO FINAL 

 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 429 81124 19/09/2003 LUCAS EDUARDO DE MOURA SOUZA CLA DELFOS 4.32.56 13 

2 405 76878 11/02/2004 IGOR IAGO ALVES DE ASSIS APCEF/MG 4.35.32 8 

3 480 80962 29/07/2002 CHRYSTIAN DE ALMEIDA MARQUES UFJF 4.53.53 6 

4 428 81125 12/03/2004 JONAS DAVI SILVA BISPO CLA DELFOS 5.07.60 5 

5 436 81061 21/05/2003 VINICIUS JOSE DE PAULA CLA DELFOS 5.46.88 4 

 

PARCIAL 

   

   

   

 

 

PROVA 3.000 METROS RASOS MASCULINO FINAL 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 485 74021 06/10/2002 JUAN FELICIANO F. DE SOUZA UFJF 10.24.43 13 

2 428 81125 12/03/2004 JONAS DAVI SILVA BISPO CLA DELFOS 10.53.70 8 

3 463 74766 26/10/2002 LUCAS RAMOS DA SILVA P M PONTE NOVA 11.43.65 6 

4 497 66311 24/06/2002 MARCELO RIBEIRO SABINO USIPA 12.16.47 5 

 

PARCIAL 

   

   

   

 

 

 
PROVA 2.000 METROS COM OBSTÁCULOS MASCULINO FINAL 

 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 432 70952 21/04/2002 MARCO TULIO SANTANA CLA DELFOS 6.25.70 13 

2 427 75775 08/12/2003 JOAO RAFAEL MOURA CLA DELFOS 8.09.75 8 

 

 

PARCIAL 
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PROVA SALTO EM ALTURA FEMININO FINAL 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 459 74333 15/12/2004 NICOLY K. APOLINÁRIO DE PAULA P.M. ORATÓRIOS 1.45 13 

2 441 81059 12/12/2003 ANA CLARA SENA CLÃ DELFOS 1.20 8 

 

COL N 1.20 1.25 1.30 1.35 1.40 1.45 1.50 

1 459 - - O XO O XXO XXX 

2 441 O XXX      

 

 

PROVA LANÇAMENTO DO DARDO FEMININO FINAL 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 444 71017 22/05/2003 JORDANIA RODRIGUES PIMENTA CLA DELFOS 34.89 13 

2 440 77884 02/11/2002 ALINE ANTONIA MORAIS CLA DELFOS 33.96 8 

3 420 76690 23/11/2004 MARIA EDUARDA DANTAS DE MATOS APCEF/MG 27.73 6 

4 500 79577 22/05/2002 AGUINA VITORIA BARROS ASSIS USIPA 23.71 5 

 

COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 444 34.89 X X X X X 

2 440 30.16 32.24 31.51 X 33.96 X 

3 420 27.73 X X X 25.74 X 

4 130 - - - - X 24.14 

5 500 21.60 20.62 X X 23.14 23.71 

 

 
 
PROVA LANÇAMENTO DO DISCO FEMININO FINAL 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 442 70948 24/07/2002 CAROLINA RIOS FRANCO CLA DELFOS 37.63 13 

2 420 76690 23/11/2004 MARIA EDUARDA DANTAS DE MATOS APCEF/MG 33.83 8 

3 415 69753 16/05/2003 BEATRIZ FERREIRA MARCIANO APCEF/MG 32.51 6 

4 445 76525 29/07/2004 KAMILA VENANCIO S. DE J. OLIVEIRA CLA DELFOS 28.77 5 

5 458 67780 26/03/2002 MARCELLA MARTINS DA SILVA P M ORATÓRIOS 26.95 4 

6 454 69596 27/09/2003 FERNANDA APARECIDA CIRILO LOPES P M ORATÓRIOS 24.86 3 

7 479 74326 05/12/2003 MARCELA STEPHANIE SILVA POÇOS DE CALDAS 23.57 2 

8 455 74332 05/08/2004 JULIA FERNANDES ARAUJO RAMOS P M ORATÓRIOS 19.88 1 
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COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 442 32.82 37.63 X 31.97 X 36.72 

2 420 X 29.72 33.83 33.10 30.69 33.65 

3 415 X X 32.51 31.05 X 31.97 

4 445 28.77 25.73 X 28.68 X 28.16 

5 458 11.92 21.37 22.49 X 24.58 26.95 

6 454 21.57 X X 20.82 24.86 24.30 

7 479 23.25 23.57 22.62 22.38 X 20.75 

8 455 X X 19.88 X X X 

 

 

PROVA SALTO EM DISTÂNCIA FEMININO FINAL 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 503 66088 25/06/2002 MARINA OLIVEIRA SOUZA  USIPA 5.49 13 

2 419 78248 12/07/2004 MARIA EDUARDA CANDIDO TEIXEIRA APCEF/MG 5.36 8 

3 418 70257 07/06/2004 LAIZA GONÇALVES DOS S. SERPA APCEF/MG 4.83 6 

4 457 71159 02/01/2004 LUANA DE ABREU OTÓRIO P.M. ORATÓRIOS 4.59 5 

5 502 69958 16/03/2003 KETLEN DA SILVA SANTOS USIPA 4.57 4 

6 456 71013 27/05/2002 LETICIA MARIA MACHADO DE SOUZA P.M. ORATÓRIOS 4.12 3 

7 477  28/02/2004 KAROLLINY DE SOUSA POÇOS DE CALDAS 3.77 2 

 

COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 503 5.47 5.42 5.22 5.19 5.26 5.49 

2 419 5.36 5.17 5.26 5.17 5.22 5.36 

3 418 4.47 4.70 X 4.83 X 4.79 

4 457 4.42 4.59 4.31 4.51 - - 

5 502 4.48 4.56 4.56 4.57 4.46 4.54 

6 456 4.00 4.10 3.86 4.12 X X 

7 477 3.77 X X - - - 

 

 

PROVA SALTO EM TRIPLO FEMININO FINAL 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 457 71159 02/01/2004 LUANA DE ABREU OTÓRIO P M ORATÓRIOS 10.45 13 

3 459 74333 15/12/2004 NICOLY KETELYN A. DE PAULA P M ORATÓRIOS 9.90 6 

2 447 79186 17/11/2002 PAMELA OLIVEIRA SANTOS CLA DELFOS 9.62 8 

 

COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 457 X 10.00 10.32 10.36 10.45 - 

3 459 8.77 9.69 9.90 9.87 9.75 9.47 

2 447 7.50 7.52 8.76 9.22 9.15 9.62 
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PROVA ARREMESSO DE PESO FEMININO FINAL 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 442 70948 24/07/2002 CAROLINA RIOS FRANCO CLA DELFOS 13.10 13 

2 415 69753 16/05/2003 BEATRIZ FERREIRA MARCIANO APCEF/MG 12.76 8 

3 416 79444 06/05/2004 BIANCA MOREIRA DE SOUZA APCEF/MG 12.17 6 

4 445 76525 29/07/2004 KAMILA V. S. DE JESUS OLIVEIRA CLA DELFOS 11.53 5 

5 479 74326 05/12/2003 MARCELA STEPHANIE SILVA POÇOS DE CALDAS 10.99 4 

6 515 74559 24/05/2005 ITALA A. FERNANDES SERGIO P M PONTE NOVA 7.03 3 

 

COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 442 X 11.37 X 13.10 11.58 X 

2 415 12.76 12.63 12.36 12.58 X 11.55 

3 416 9.83 12.17 11.36 11.89 10.76 11.03 

4 445 10.97 10.80 11.53 10.80 11.05 10.83 

5 479 10.55 10.99 9.90 X 10.83 10.33 

6 515 6.13 6.29 6.75 6.76 6.44 7.03 

 

 

PROVA LANÇAMENTO DO DARDO MASCULINO FINAL 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 431 78644 19/12/2002 LUÍS PAULO BORGES GOMES FERREIRA CLA DELFOS 56.45 13 

2 433 67332 25/03/2002 MIGUEL ELIAS GOULART SERAPIAO CLA DELFOS 53.34 8 

3 402 75580 14/05/2003 DAVI DA SILVA FERNANDES ABDALA APCEF/MG 52.19 6 

4 426 74078 29/06/2004 ISAAC KENNEDY SILVA CLA DELFOS 48.96 5 

5 481 74396 07/06/2004 DIEGO NASSIF CARDOZO UFJF 48.69 4 

6 437 72546 20/11/2002 VINICIUS E. FERREIRA DE PAULO CLA DELFOS 42.53 3 

7 423 77881 11/08/2004 BRUNO AQUINO BARBOSA CLA DELFOS 41.75 2 

8 421 81062 22/07/2003 ALEX JUNIO MARQUES CLA DELFOS 34.48 1 

9 471 79589 01/10/2004 RAFAEL VINÍCIUS CARVALHO TAVARES POÇOS DE CALDAS 34.21 --- 

- 468 79586 11/11/2004 JOÃO VICTOR FIGUEIREDO VIEIRA POÇOS DE CALDAS X  

 

COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 431 47.51 50.70 52.15 50.83 56.45 X 

2 433 X 50.96 52.92 50.89 48.71 53.34 

3 402 50.58 X X 48.93 52.19 X 

4 426 46.66 48.96 X 46.52 45.59 X 

5 481 45.79 45.65 44.17 48.69 45.29 42.94 

6 437 34.30 38.32 38.91 37.43 42.53 42.01 

7 423 40.95 38.51 35.86 37.39 37.59 41.75 

8 421 X 34.48 X 29.02 31.02 33.43 
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9 471 34.21 28.30 28.22    

- 468 X X X    

 

 
PROVA LANÇAMENTO DO DISCO MASCULINO FINAL 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 484 73929 27/01/2003 JOÃO VICTOR DA SILVA FERREIRA UFJF 48.67 13 

2 433 67332 25/03/2002 MIGUEL ELIAS GOULART SERAPIAO CLA DELFOS 42.22 8 

3 403 79516 16/01/2003 GUILHERME GARZON FERREIRA APCEF/MG 40.84 6 

4 412 74900 02/01/2003 RYAN CAIQUE PACHECO SILVA APCEF/MG 40.53 5 

5 481 74396 07/06/2004 DIEGO NASSIF CARDOZO UFJF 38.87 4 

6 426 74078 29/06/2004 ISAAC KENNEDY SILVA CLA DELFOS 38.08 3 

7 482 72757 21/08/2004 ELYENDER EVANDER B. F. G. D. RIBEIRO UFJF 37.15 2 

8 410 72767 28/06/2002 PABLO ENRICO SILVA CRUZ APCEF/MG 33.51 1 

9 423 77881 11/08/2004 BRUNO AQUINO BARBOSA CLA DELFOS 33.08 --- 

10 437 72546 20/11/2002 VINICIUS EDUARDO F. DE PAULO CLA DELFOS 31.62 --- 

11 453 69592 23/09/2002 PATRICK JUNIO LOURENCO P M ORATÓRIOS 31.10 --- 

12 510 74335 05/09/2004 KELWIN DE PAULA CRUZ USIPA 31.06 --- 

13 422 76487 25/05/2004 ARTHUR CESAR BORGES CLA DELFOS 27.27 --- 

14 471 79589 01/10/2004 RAFAEL VINÍCIUS CARVALHO TAVARES POÇOS DE CALDAS 26.30 --- 

15 469 79589 31/05/2003 MAYRON DA SILVA DAMAS POÇOS DE CALDAS 24.57 --- 

- 413 76687 15/01/2004 VITOR DIAS DE FRANÇA BAPTISTA APCEF/MG X --- 

 

COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 484 44.62 41.73 34.07 X 48.67 X 

2 433 40.27 40.53 42.22 38.92 40.47 X 

3 403 31.83 40.84 X X 36.09 X 

4 412 X X 40.53 40.47 X X 

5 481 33.68 33.00 36.57 35.12 35.67 38.87 

6 426 35.77 38.08 X 32.23 X X 

7 482 35.86 X X 32.55 37.15 X 

8 410 31.55 33.37 33.51 X 32.70 30.93 

9 423 30.25 33.08 32.43    

10 437 X 31.62 X    

11 453 31.10 X X    

12 510 31.06 X 26.18    

13 422 X 27.27 X    

14 471 X 26.30 23.84    

15 469 24.57 18.54 23.55    



 

 

 

 

CAMPEONATO ESTADUAL MINEIRO CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-18 

BELO HORIZONTE 28 DE SETEMBRO DE 2019 
 

 

- 413 X X X    

 

 

 
PROVA SALTO EM DISTÂNCIA MASCULINO FINAL 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 450 67785 30/07/2002 FERNANDO DE PAULA DA SILVA P M ORATÓRIOS 6.52 13 

2 474 74330 23/10/2003 WILLIAN EDUARDO MARQUES FILHO POÇOS DE CALDAS 5.71 8 

3 462 74553 01/05/2004 CRISTHIAN RAMOS DA SILVA ALVES P M PONTE NOVA 5.00 6 

4 463 74766 26/10/2002 LUCAS RAMOS DA SILVA P M PONTE NOVA 4.77 5 

5 438 78649 10/11/2002 VÍTOR ARCOVERDE CLA DELFOS 4.72 4 

6 461 75059 11/03/2004 CAIO JOSÉ R. PEDRO DA SILVA P M PONTE NOVA 4.53 3 

7 472 72050 29/06/2004 RIAN DA SILVA FELISBERTO POÇOS DE CALDAS 4.36 2 

 

COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 450 6.12 6.52 X 6.16 6.14 6.03 

2 474 5.08 5.71 X 5.31 5.15 5.55 

3 462 X X 4.93 5.00 X X 

4 463 4.59 4.73 4.27 4.77 4.07 4.65 

5 438 X X 4.24 4.72 X X 

6 461 4.09 4.52 4.37 4.45 4.53 4.48 

7 472 4.24 4.29 3.99 3.98 4.18 4.36 

 

 

 
PROVA SALTO TRIPLO MASCULINO FINAL 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 424 72791 06/04/2003 GABRIEL A. DE SOUZA TOBIAS COSTA CLA DELFOS 11.36 13 

 

COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 424 X X 11.36 X X X 

 

 

PROVA ARREMESSO DE PESO MASCULINO FINAL 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 412 74900 02/01/2003 RYAN CAIQUE PACHECO SILVA APCEF/MG 13.82 13 

2 413 76687 15/01/2004 VITOR DIAS DE FRANÇA BAPTISTA APCEF/MG 12.90 8 

3 410 72767 28/06/2002 PABLO ENRICO SILVA CRUZ APCEF/MG 12.78 6 

4 421 81062 22/07/2003 ALEX JUNIO MARQUES CLA DELFOS 11.63 5 

5 484 73929 27/01/2003 JOÃO VICTOR DA SILVA FERREIRA UFJF 11.46 4 

6 510 74335 05/09/2004 KELWIN DE PAULA CRUZ USIPA 10.63 3 
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7 469 79589 31/05/2003 MAYRON DA SILVA DAMAS POÇOS DE CALDAS 10.57 2 

8 482 72757 21/08/2004 ELYENDER E. B. F. G. D. RIBEIRO UFJF 10.15 1 

9 483 73928 12/07/2004 GUSTAVO SANTOS SCHROEDER UFJF 9.51 --- 

10 468 79586 11/11/2004 JOÃO VICTOR FIGUEIREDO VIEIRA POÇOS DE CALDAS 9.15 --- 

11 495  03/06/2003 KLAUSS A. CARLOS DOS S. SOARES USIPA 8.30 --- 

12 452 74334 17/08/2004 MIGUEL PEREIRA SALES P M ORATÓRIOS 8.17 --- 

13 422 76487 25/05/2004 ARTHUR CESAR BORGES CLA DELFOS 8.07 --- 

14 461 75059 11/03/2004 CAIO JOSÉ R. PEDRO DA SILVA P M PONTE NOVA 7.92 --- 

 

COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 412 13.44 13.22 13.82 13.64 13.62 13.16 

2 413 12.88 12.90 X X X X 

3 410 12.68 12.78 X X X X 

4 421 10.52 10.67 11.63 9.34 X 10.44 

5 484 11.46 10.92 11.17 X 11.19 X 

6 510 10.00 X 10.20 10.63 X 10.00 

7 469 8.06 9.25 9.60 9.20 10.57 X 

8 482 9.33 8.99 9.92 9.93 10.15 9.84 

9 483 9.51 8.74 8.27    

10 468 9.15 5.64 7.77    

11 495 X 7.34 8.30    

12 452 X 7.91 8.17    

13 422 7.72 7.72 8.07    

14 461 6.45 7.65 7.92    

 

 

PROVA SALTO EM ALTURA MASCULINO FINAL 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 424 72791 06/04/2003 GABRIEL A. DE SOUZA TOBIAS COSTA CLA DELFOS 1.90 13 

2 450 67785 30/07/2002 FERNANDO DE PAULA DA SILVA P M ORATÓRIOS 1.75 8 

3 462 74553 01/05/2004 CRISTHIAN RAMOS DA SILVA ALVES P M PONTE NOVA 1.50 6 

- 464 74558 04/05/2004 MATHEUS PEREIRA EUZÉBIO P M PONTE NOVA - --- 

 

COL N 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60 1.65 1.70 1.75 1.80 1.83 1.86 1.90 1.93 

1 424 - - - - - - O XO O - O XO XXX 

2 450 - - - - - - XO XXO XX-     

3 462 O O O XXX          

- 464 XXX             

 

 

 



 

 

 

 

CAMPEONATO ESTADUAL MINEIRO CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-18 

BELO HORIZONTE 28 DE SETEMBRO DE 2019 
 

 

PROVA SALTO COM VARA MASCULINO FINAL 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA PONTOS 

1 431 78644 19/02/2002 LUÍS PAULO B. GOMES F. CLA DELFOS 3.15 13 

2 430 70116 11/04/2003 LUIS F. DOS SANTOS CLA DELFOS 2.80 8 

 

COL N 2.40 2.50 2.60 2.70 2.80 2.90 3.00 3.15 3.30 

1 431 XO O XXO - O - O O XXX 

2 430 O - O O O - XXX   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

CAMPEONATO ESTADUAL MINEIRO CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-18 

BELO HORIZONTE 28 DE SETEMBRO DE 2019 
 

 

PROVA REVEZAMENTO 4X400 METROS RASOS MISTO FINAL 
 

CLASSIFICAÇÃO DAS EQUIPES MASCULINAS 

1º. Lugar Clã Delfos     209.0 pontos 

2º. Lugar APCEF-MG/CTE-UFMG   131,5 pontos 

3º. Lugar  Atletismo Poços de Caldas     61,5 pontos 

4º. Lugar Apollo-UFJF       51.0 pontos 

5º. Lugar SEMEL/Prefeitura de Ponte Nova    29.0 pontos 

6º. Lugar USIPA       23.0 pontos 

7º. Lugar Prefeitura Municipal e Oratórios    21.0 pontos 

ATLETA DESTAQUE: RIAN PEREIRA COUTINHO – CLÃ  DELFOS 

(110 metros com barreiras)  

 

CLASSIFICAÇÃO DAS EQUIPES FEMININAS 

1º. Lugar Clã Delfos     146.0 pontos 

2º. Lugar APCEF-MG/CTE-UFMG   101,0 pontos 

3º. Lugar Prefeitura Municipal e Oratórios    74.0 pontos 

4º. Lugar  Atletismo Poços de Caldas     54,0  pontos 

5º. Lugar USIPA       34.0 pontos 

6º. Lugar SEMEL/Prefeitura de Ponte Nova    17.0 pontos 

7º. Lugar Apollo-UFJF       13.0 pontos 

ATLETA DESTAQUE: BÁRBARA RODRIGUES DA CUNHA  

APCEF-MG/CTE-UFMG (100 metros com barreiras)  

 

COL N CBAT D.NASC ATLETAS EQUIPE MARCA PONTOS 

1 

419 78248 12/07/2004 MARIA EDUARDA CANDIDO 

APCEF/MG 3.54.55 26 
406 79448 21/06/2002 LUCAS FERNANDO RAMOS 

414 65218 10/10/2002 BARBARA RODRIGUES DA CUNHA 

401 72761 14/03/2002 ALEXANDRE AILON MARTINS 

 

2 

446 64252 04/12/2002 LIVYA KEZIA C. LEITE 

CLÃ DELFOS 3.56.74 16 
431 78644 19/12/2002 LUIS FERNANDO DOS SANTOS 

448 74075 15/12/2004 SOPHIA CAROLINE ANTÔNIO 

432 70952 21/04/2002 MARCO TÚLIO 

 

3 

478 74329 05/07/2004 KESIA ANACLETO DELGADO 

POÇOS DE 
CALDAS 

4.02.17 12 
474 74330 23/10/2003 WILLIAM EDUARDO MARQUES 

475 74328 07/03/2003 ANA GABRIELE E. ALVES 

470 69190 11/04/2003 PEDRO HENRIQUE QUERINO O. 

 

4 

502 69958 16/02/2003 KETLEN DA SILVA SANTOS 

USIPA 4.10.48  
156  27/06/2004 JULIO CESAR DE J. MOREIRA 

153 80001 04/05/2004 HENRIQUE RODRIGUES 

503 66088 25/06/2002 MARINA OLIVEIRA SOUZA 

 


